

Consultas Realizadas

Licitación 374096 - CONTRATACION DIRECTA N° 05/2020 ILUMINACIÓN DE CANCHAS MUNICIPALES, DEL DISTRITO DE MARISCAL JOSÉ FÉLIX ESTIGARRIBIA, DEPARTAMENTO DE BOQUERÓN.

Consulta 1 - Consulta respecto planilla de precios y especificaciones tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	16-04-2020
<p>1. Con respecto a las especificaciones técnicas detalladas en el anexo numero 5, se menciona la provisión de columnas de hormigón de 12 metros de longitud cosa que no concuerda con la planilla de precios donde figura columna de hormigón de 15,5 metros.</p> <p>2. con respecto a las especificaciones técnicas detalladas en el anexo numero 5, se menciona la instalación de un transformador de 15kva, dicho ítem no figura en la planilla de precios adjuntada.</p> <p>favor solicitamos la revisión de los mismos y el ajuste de precios ya que dichos items afectan directamente en los costos principales.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-04-2020
Sr. oferente, se estara tramitando lo referente a la consulta, estar atento a las publicaciones en el SICP.-		

Consulta 2 - Reflectores de 500 Watts

Consulta	Fecha de Consulta	04-05-2020
<p>Buenos dias,</p> <p>En cuanto de la colocacion de los reflectores led de 500 Watts se refiere a que el reflector sea de 500 W o el equivalente de un reflector Halogeno de 500 W.</p> <p>Favor especificar ese detalle por que influye directamente el costo de la obra.</p> <p>Saludos.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-05-2020
Considerando su consulta, verificar la adenda N°10/2020, esperamos que la misma le sea de ayuda, en todo caso estamos prestos a las consultas nuevamente.-		

Consulta 3 - Instalación de un transformador de 15Kva.

Consulta	Fecha de Consulta	04-05-2020
<p>Con respecto a las especificaciones técnicas detalladas en el anexo numero 5, se menciona la instalación de un transformador de 15kva, dicho ítem no figura en la planilla de precios adjuntada.</p> <p>favor solicitamos la revisión de los mismos y el ajuste de precios ya que dichos items afectan directamente en los costos principales</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-05-2020
Considerando su consulta, verificar la adenda N°10/2020, esperamos que la misma le sea de ayuda, en todo caso estamos prestos a las consultas nuevamente.-		

Consulta 4 - Consulta sobre planilla de precios y EETT

Consulta	Fecha de Consulta	05-05-2020
En las especificaciones técnicas mencionan la instalación de un transformador de 15KVA, esto se debería incluir en la planilla de precios como un ítem mas o en todo caso modificar el precio referencial de uno de los items donde se contemple la instalación de dicho transformador para el reajuste de los precios. Cosa que ocasionara el cambio del monto referencial de dicha licitación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-05-2020
Considerando su consulta, verificar la adenda N°10/2020, esperamos que la misma le sea de ayuda, en todo caso estamos prestos a las consultas nuevamente.-		

Consulta 5 - consideraciones para el llamado

Consulta	Fecha de Consulta	08-06-2020
Considerando las diferentes exigencias en los procesos de licitación y para dar cumplimiento Artículo 4°.- PRINCIPIOS GENERALES La actividad de contratación pública se regirá por los siguientes principios: a) Economía y Eficiencia: Garantizarán que los organismos, entidades y municipalidades se obliguen a planificar y programar sus requerimientos de contratación, de modo que las necesidades públicas se satisfagan con la oportunidad, la calidad y el costo que aseguren al Estado Paraguayo las mejores condiciones, sujetándose a disposiciones de racionalidad, austeridad y disciplina presupuestaria.- Y verificando el proceso, CONTRATACION DIRECTA N° 05/2020 ILUMINACIÓN DE CANCHAS MUNICIPALES, DEL DISTRITO DE MARISCAL JOSÉ FÉLIX ESTIGARRIBIA, DEPARTAMENTO DE BOQUERÓN, es determinante considerar la solicitud de técnicos capacitados en el ramo.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2020
referente a su consulta, se estarán realizando las diligencias acorde a su pedido		

Consulta 6 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	15-06-2020
Estimados Municipalidad de Mcal Estigarribia, 1 - Con respecto a los precios referenciales del lote Nro 1, Ítem N° 1, incluye la provisión y colocación de los reflectores?. Entendemos que en ese ítem deben ser cotizados los reflectores ya que en ningún otro ítem se menciona dicho equipo.} Para este ítem (Item N°1 del Lote 1) El precio referencial no se ajusta a los precios actuales del mercado para dicho equipo con sus accesorios de montaje. Consultamos si estos precios referenciales se tratan verdaderamente de un reflector LED de 500W de potencia. Si es asi favor actualizar los precios referenciales de dicho ítem ya que en el mercado se duplica al precio establecido en dicho ítem. 2- Lo mencionado en la pregunta Numero 1 tambien se repite para el Lote Numero 2 Item 2. Ya que en ambos lotes el precio referencial de los reflectores LED de 500W esta demasiado bajo. Esperamos que nuestra consulta sea bien recibida. Saludos cordiales.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2020
referente a su consulta, se estarán realizando las diligencias acorde a su pedido, no obstante considere que se aplicaría los análisis de precios de la Resolución N° 1890/2020		